
ÜCRETLİ KARAYOLLARINDA YABANCI PLAKALI ARAÇLARA AİT
GEÇİŞ ÜCRETLERİ VE İDARİ PARA CEZALARININ

TAHSİLİNE İLİŞKİN YÖNETMELİK
 

BİRİNCİ BÖLÜM
Amaç, Kapsam, Dayanak ve Tanımlar

Amaç ve kapsam
MADDE 1 – (1) Bu Yönetmeliğin amacı, ücretli karayollarında yabancı plakalı araçlara ait geçiş ücretleri ve idari para cezalarının tahsiline

ilişkin usul ve esasları düzenlemektir.
Dayanak
MADDE 2 – (1) Bu Yönetmelik, 25/6/2010 tarihli ve (Değişik ibare:RG-15/1/2019-30656 Mükerrer) 6001 sayılı Karayolları Genel

Müdürlüğünün Hizmetleri Hakkında Kanunun 30 uncu maddesinin sekizinci fıkrasına dayanılarak hazırlanmıştır.
Tanımlar
MADDE 3 – (1) Bu Yönetmelikte geçen;
a) Bakiye: Abonesi olduğu geçiş ücreti toplama sistemi ile ilişkilendirilmiş hesabında bulunan nakit para veya krediyi,
b) Etiket: Ücretli karayollarını kullanan araçlarda usulüne uygun olarak bulundurulması zorunlu olan ve geçiş ücreti toplama sistemleri ile uyumlu

aktif veya pasif elektronik cihazı,
c) Geçiş ücreti: Ücretli karayolunu kullanmanın karşılığı olarak Geçiş Ücretleri Tarifesine göre kullanıcı tarafından ödenmesi gereken ücreti,
ç) Geçiş ücreti toplama sistemleri: Ücretli karayollarında geçiş ücreti toplama amacıyla kurulan Otomatik Geçiş Sistemi (OGS), Hızlı Geçiş

Sistemi (HGS) ve benzeri sistemleri,
d) Geçiş ücretleri tarifesi: Karayolları Genel Müdürlüğünün teklifi üzerine Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığının onayı ile tespit edilen

geçiş ücretleri tarifesini,
e) Hesap: Kullanıcının geçiş ücretini ödeyebilmek için geçiş ücreti toplama sistemlerinin işletilmesi ile ilgili bankacılık hizmeti veren kurum ve

kuruluşlarda araç ruhsat bilgileri ile açtırmış olduğu ve geçiş ücreti toplama sistemleriyle ilişkilendirilmiş hesabı,
f) İhlalli geçiş: Hali hazırda hizmet vermekte olan herhangi bir ücret toplama sisteminin abonesi olmaksızın veya abonesi olup yeterli bakiyesi

olmayan kullanıcının ücretli yol kesiminden yaptığı geçişi,
g) KGM: Karayolları Genel Müdürlüğünü,
ğ) Muhasebe birimi: Gümrük idarelerinin muhasebe hizmetlerinin yürütüldüğü, gümrük vergilerini tahsile yetkili kılınan gümrük saymanlık

müdürlükleri, muhasebe müdürlükleri, mal müdürlükleri ile Karayolları Genel Müdürlüğünün muhasebe hizmetlerini yürüten birimleri,
h) Muhasebe yetkilisi mutemedi: Muhasebe yetkilisi adına ve hesabına para ve parayla ifade edilebilen değerleri geçici olarak almaya, muhafaza

etmeye, vermeye, göndermeye yetkili ve bu işlemler ile ilgili olarak doğrudan muhasebe yetkilisine karşı sorumlu olan kamu görevlileri ve yetkili
memurları,

ı) Ücretli karayolu: Karayolları Genel Müdürlüğü sorumluluğunda işletilen ve geçiş ücreti uygulanan karayolu kesimlerini ve büyük sanat
yapılarını,

ifade eder.
İKİNCİ BÖLÜM
Genel Hükümler

Geçiş ücreti
MADDE 4 – (1) Yabancı plakalı araçlar, ücretli karayolundan geçiş yapmaları halinde, Geçiş Ücretleri Tarifesine göre, usulüne uygun olarak

geçiş ücreti ödemek zorundadırlar.
Abonelik
MADDE 5 – (1) Yabancı plakalı araç sürücüsünün, geçiş ücretini ödemek için geçiş ücreti toplama sistemlerinden herhangi birinin abonesi

olması ve kullanılabilir durumda yeterli bakiyeye sahip etiket bulundurması esastır. Kullanıcı etiketin sağlam ve çalışır durumda olmasından ve araç
plakalarının temiz ve okunaklı olmasından sorumludur.

İdari para cezası
MADDE 6 – (1) Geçiş ücretlerini ödemeden geçiş yaptığı tespit edilen yabancı plakalı araçlara 6001 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin birinci

ve yedinci fıkralarına göre KGM tarafından, giriş-çıkış yaptığı mesafeye ait geçiş ücretine ilave olarak, bu geçiş ücretinin 10 katı tutarında idari para
cezası verilir ve idari yaptırım kararı düzenlendiği tarihte tebliğ edilmiş sayılır. Ancak, ödemesiz geçiş tarihini izleyen 15 (on beş) gün içinde yükümlü
olduğu geçiş ücretini usulüne uygun olarak ödeyenlere idari para cezası uygulanmaz.

Giriş çıkış şeritleri
MADDE 7 – (1) Kullanıcı, abonesi olduğu geçiş ücreti toplama sistemine ait giriş ve çıkış şeritlerini kurallarına uygun olarak kullanmak

zorundadır. Şayet kullanıcının geçiş yaptığı ücretli karayolunda aynı şeritte birden çok ücret toplama sistemi mevcutsa bu kural uygulanmaz.
Çıkış izni
MADDE 8 – (1) Sürücüsünün Türk vatandaşı olup olmadığına bakılmaksızın yabancı plakalı araçlara uygulanacak idari para cezaları ile geçiş

ücretleri tebligat şartı aranmaksızın sürücüsü bilgilendirilmek suretiyle tahsil edilir. Otoyol ücret toplama istasyonlarında geçiş ücretini ödemeden geçiş
yapan yabancı plakalı araçların geçiş ücreti ve/veya buna bağlı idari para cezaları tahsilatının öncelikli olarak ülke içindeki yol kenarı denetim
istasyonlarında gerçekleştirilmesi esastır. Buralarda ödeme ve ceza tahsilatı gerçekleştirilemeyen ve ülkeyi terk etmek üzere sınır kapılarına gelen
yabancı plakalı araçların geçiş ücreti ve/veya buna bağlı idari para cezalarının bulunup bulunmadığı hususu (Değişik ibare:RG-15/1/2019-30656
Mükerrer) Ticaret Bakanlığınca kontrol edilir, borç görünmesi halinde tahsilat gerçekleşmeden araçların ülkeyi terkine Gümrük ve Ticaret
Bakanlığınca izin verilmez.

Bakiye
MADDE 9 – (1) Yabancı plakalı araçların ülkeye girişleri sırasında halen kullanımda olan ücret toplama sistemlerine abone olarak, açtıracakları

hesaplar üzerinden geçiş ücretlerini ödemeleri esastır. Bu hesaplarda geçiş ücretlerini karşılayacak tutarda bakiye bulundurmak araç sahipleri veya
sürücülerin sorumluluğundadır. Gümrük giriş sahasında, abonelik sırasında yabancı plakalı aracın ödenmemiş geçiş ücreti ile idari para cezası borçları
var ise PTT A.Ş. veya ilgili bankalar aracılığıyla ödenebilir.

Veri paylaşımı
MADDE 10 – (1) Yabancı plakalı araçların yapmış olduğu ödemesiz geçişlere ait bilgiler KGM tarafından aracın ülkeyi terkine izin vermemek

üzere (Değişik ibare:RG-15/1/2019-30656 Mükerrer) Ticaret Bakanlığına iletilir. Ücret toplama sistemlerine ait verilerin (Değişik ibare:RG-
15/1/2019-30656 Mükerrer) Ticaret Bakanlığına plaka bazında iletilmesine yönelik gerekli alt yapı ve düzenleme KGM tarafından yapılır. Yol kenarı
denetim istasyonlarında yapılan tahsilatlar ile muhasebe birimlerince yapılan tahsilatlar Gelir İdaresi Başkanlığına bildirilir.

Tahsilat



MADDE 11 – (1) Yabancı plakalı araçların ödemesiz geçişlerine ilişkin geçiş ücretleri, geçiş ücreti toplama sistemleri veya muhasebe birimleri
aracılığıyla tahsil edilir. Ödemesiz geçiş tarihini izleyen on beş gün içinde geçiş ücretinin ödenmemesi nedeniyle idari yaptırım kararı uygulanması
üzerine geçiş ücreti ve idari para cezaları vergi dairelerince ve vergi daireleri adına tahsilata yetkili bankalar, PTT A.Ş. aracılığıyla veya muhasebe
birimince tahsil edilir. Muhasebe birimince tahsil edilen geçiş ücreti ve idari para cezasına ilişkin tahsilat bilgisi Gelir İdaresi Başkanlığına bildirilir. Tahsil
edilen idari para cezaları Genel Bütçeye gelir kaydedilir. Geçiş ücreti ise KGM hesabına aktarılır. Ödeme yapılmaması durumunda, aracın ülkeyi terk
etmesine izin verilmez.

İhlalli geçişler
MADDE 12 – (1) Ücret toplama sistemine dahil olmaksızın veya ücret toplama sisteminde yeterli bakiye olmadığı için ihlalli geçiş yapan

yabancı plakalı araçların geçiş ücreti, idari para cezası uygulanmış ise ceza tutarı, araç plakası, ihlalin yapıldığı il/ilçe, araç sahibine ait ad/soyad ve idari
para cezalarına ilişkin tutanak bilgileri ile birlikte ihlalin yapıldığı tarihi takip eden 15 inci günün sonunda, Gelir İdaresi Başkanlığına elektronik ortamda
aktarılır. Geçiş ücreti ve idari para cezalarına ilişkin olarak Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından yapılan tahsilat bilgisi KGM ile paylaşılır.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
Son Hükümler

Yürürlük
MADDE 13 – (1) Bu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.
Yürütme
MADDE 14 – (Değişik:RG-15/1/2019-30656 Mükerrer)
(1) Bu Yönetmelik hükümlerini Ulaştırma ve Altyapı Bakanı yürütür.
 


